А  Д  М  И  Н  И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28. 12. 2017     № 108
село Оксино

Ненецкий  автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОРЯДОК  СОЗДАНИЯ  МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ  КОМИССИИ  ДЛЯ  ОЦЕНКИ  ЖИЛЫХ  ПОМЕЩЕНИЙ  ЖИЛИЩНОГО  ФОНДА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ,  МНОГОКВАРТИРНЫХ  ДОМОВ, НАХОДЯЩИХСЯ  В  ФЕДЕРАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ, МУНИЦИПАЛЬНОГО  ЖИЛИЩНОГО  ФОНДА  И  ЧАСТНОГО  ЖИЛИЩНОГО  ФОНДА  НА  ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Администрация муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в  Порядок создания  межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории муниципального образования «Пустозерский сельсовет»  Ненецкого автономного округа, утвержденный Постановлением Администрации  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  от  07 .11.2017 №86.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального образования
«Пустозерский  сельсовет»
Ненецкого автономного  округа                                                                 С.М.Макарова

Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Пустозерский сельсовет» НАО

от  28.12.2017  № 108
Изменения

 в Порядок создания  межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов,
находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»  Ненецкого автономного округа
Подпункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в Положении утвержденным Правительством РФ  требованиям:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в Положении утвержденным Правительством РФ требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».